
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

 Pubblicata sul portale trasparenza il 25.05.2021.  
  

                                                 DETERMINA N° 686 DEL 19/05/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: ECONOMIA DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA NR 000171/01/1 DEL 

20.04.2021 COD. 695185 SDI. 4931886219  PER AFFIDAMENTO LAVORI DI 

SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO IMPIANTO RISCALDAMENTO   PALESTRA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO VIALE KENNEDY CASTIGLIONE DELLA 

PESCAIA. – CONSORZIO COMIT DI GROSSETO.   
  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 715 del 13/05/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: ECONOMIA DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA NR 000171/01/1 DEL 

20.04.2021 COD. 695185 SDI. 4931886219  PER AFFIDAMENTO LAVORI DI SMONTAGGIO 

E RIMONTAGGIO IMPIANTO RISCALDAMENTO   PALESTRA SCUOLA SECONDARIA DI 

I GRADO VIALE KENNEDY CASTIGLIONE DELLA PESCAIA. – CONSORZIO COMIT DI 

GROSSETO.   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

Vista la Determina n.673 del 28.05.2020 con il quale si affidava l’esecuzione dei lavori di 

“Smontaggio impianto riscaldamento   palestra Scuola Secondaria di I Grado Viale Kennedy 

Castiglione della Pescaia”, al consorzio COMIT di Grosseto, con sede in Via Giordania n.131, CF-

P.IVA 00173470535, all’Impegno 714/2020 Cap. 18460.9 per un importo €. 2.510,00 oltre IVA al 

22% per un totale di  €. 3.062,20; 

 

Vista la Determina n.1467 del 20.11.2020 con il quale si affidava l’esecuzione dei lavori di 

“Rimontaggio degli elementi dell’ impianto riscaldamento  ed antincendio della zona palestra-

spogliatoi della Scuola Secondaria di I Grado Viale Kennedy Castiglione della Pescaia”, al 

consorzio COMIT di Grosseto, con sede in Via Giordania n.131, CF-P.IVA 00173470535, 

all’Impegno  1573/2020 Cap. 18460.9 per un importo di €. 4.816,00 oltre IVA al 22% per un totale 

di  €. 5.875,52; 

 

 - Dato atto che del presente affidamento è stata effettuata la pubblicità all’albo pretorio sul sito del 

Comune,  sul Sitat, su START e sul portale della trasparenza ; 
 

- Dato atto che le prestazioni sono regolari e rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 

termini e alla condizioni pattuite; 

- Dato atto che la fattura elettronica NR 000171/01/1 DEL 20.04.2021 COD. 695185 SDI. 

4931886219  presentata dal creditore consorzio COMIT di Grosseto, con sede in Via Giordania 

n.131, CF-P.IVA 00173470535, è atta a comprovare i diritti acquisiti dal creditore stesso pari a  

€. 5.828,00 oltre IVA al 22% per € 1.282,16 per complessivi €. 7.110,16 nei limiti 

dell’ammontare degli impegni definitivi assunti; 

 



 - Visto che il CUP e CIG da comunicare per le finalità di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13 

agosto 2010, risultano  essere i seguenti: CUP G96F18000010004 CIG ZAA2D20E88, CIG 

ZEBEF40438;    

 

- Dato atto che il creditore consorzio COMIT di Grosseto, con sede in Via Giordania n.131, CF-

P.IVA 00173470535, ha dichiarato di voler ricevere le suddette somme mediante accredito sul 

proprio conto corrente bancario, ed ha assolto agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti 

finanziari previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010, presentando comunicazione ai sensi del 

comma 7 dell’art. 3 della Legge 136/2010 agli atti d’ufficio, circa l’esistenza del proprio conto 

corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi al presente appalto;  

Considerato che l’ufficio scrivente ha provveduto all’acquisizione della certificazione  di 

regolarità contributiva  dell’impresa  PROT. INPS_25109389 del 28.02.2021 con scadenza di 

validità del 28.06.2021, dal quale risulta che il creditore è in regola con gli adempimenti 

previdenziali ed assicurativi; 

- Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle suddette somme, nelle 

forme sopra indicate;  

  

DETERMINA 

  

- di dare atto che la complessiva spesa di   € 7.110,16 trova copertura finanziaria come segue:  

all’Impegno 714/2020 Cap. 18460.9 per  €. 3.062,20 e all’Impegno  1573/2020 Cap. 18460.9 per un 

importo di € 4.047,96  all’Impegno  1573/2020 Cap. 18460.9 ; 

 

- di liquidare la seguente fattura : 

Creditore n. e data della fattura  importo 

consorzio COMIT NR 000171/01/1 DEL 

20.04.2021 COD. 695185 SDI. 

4931886219 

€  7.110,16 

per una somma di  €  7.110,16  in favore del consorzio COMIT di Grosseto, con sede in Via 

Giordania n.131, CF-P.IVA 00173470535, all’Impegno 714/2020 Cap. 18460.9 per  €. 3.062,20 e 

all’Impegno  1573/2020 Cap. 18460.9 per un importo di € 4.047,96  all’Impegno  1573/2020 Cap. 

18460.9; 

 

di pagare il creditore consorzio COMIT di Grosseto, con sede in Via Giordania n.131, CF-P.IVA 

00173470535, nel modo che segue : 

C/C n.  

BANCA  

intestato a consorzio COMIT 

ABI  

CAB  

IBAN IT.. omissis .. 

come dallo stesso richiesto; 

 

di dare atto dell’economia dell’importo di € 1.827,56 all’Impegno  1573/2020 Cap. 18460.9. 

 

A.CORTINA/S.T.  

 

 

 

 

 



Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


